
 1 

RÉSUMÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

STANISLAVA ŠČOTKOVÁ 

 

 

FARNÍ TÝM VRANOV NAD DYJÍ 

  FATYM Vranov nad Dyjí je společenství katolických kněží, jáhnů a jejich dalších 

spolupracovníků. Tato bakalářská práce má přispět k zmapování činnosti tohoto farního 

týmu, který působí v brněnské diecézi od roku 1996, kdy byl vytvořen z rozhodnutí 

brněnského biskupa Mons. Vojtěcha Cikrleho. Jedná se o společnou správu několika kněží 

nad větším množstvím farností za spolupráce laiků. Mimo to, že se FATYM stará  

o svěřené farnosti, snaží se jeho členové podle svých sil vypomáhat v různých oblastech 

pastorace v naší zemi.   

  Tato práce se snaží přiblížit konkrétní pojetí společné duchovní správy, která 

doposud není v naší zemi zažitá, vyhodnotit projekt a nabídnout některé jeho prvky 

k dalšímu pastoračnímu využití. Nabízí se zde pohled na týmovou spolupráci s laiky, kteří 

v mnohém přispívají pastoraci týmu svěřených farností, a díky nimž se daří i v projektech 

mimo hranice těchto farností.   

  K aktivitám týmu patří například lidové misie, organizování pěších poutí, 

mariánské družiny, tiskový apoštolát, internetová televize, iniciativa Čistá láska, vydávání 

časopisu Milujte se!, apod. Na tom všem se toto společenství kněží, jáhnů a laiků 

spolupodílí. 

 


